
Základní škola Pelhřimov, Komenského 1465, p. o. 
 

INFORMACE K ZÁPISU PRO ŠK. ROK 2024/2025 

 
Vyplňte online žádost v programu Edookit. Na www.zskompe.cz klikněte na 
obrázek, spustí se Vám online žádost (aktivní od 20. 3. 2024). Pokud budete 
vyplňovat žádost na mobilním telefonu, můžete fotit požadované dokumenty 
během vyplňování, ty se vám automaticky vloží do žádosti (Nastavte si menší 
rozlišení!). Žádost si vytiskne škola a Vy ji podepíšete u zápisu, který proběhne v 
pátek 5. 4. 2024 od 14.00 h do 17.00 h a v sobotu 6. 4. 2024 od 8.00 do 10.00 h 
za účasti dítěte.  
 
Při vyplňování žádosti postupujte: 
Pokud patříte do spádového obvodu naší ZŠ, vyplňte vše podle bodu 1. 
Pokud jste mimo náš spádový obvod, vyplňte vše podle bodu 2. 
Pokud patříte do spádového obvodu naší ZŠ a budete žádat o odklad nebo předčasný nástup, vyplňte vše podle 
bodu 3. 
Pokud jste mimo náš spádový obvod a budete žádat o odklad nebo předčasný nástup, vyplňte vše podle bodu 4. 

 
1. Zápis dítěte ze spádového obvodu 

- naskenujte/nafoťte si rodný list dítěte 
- na www.zskompe.cz vyplňte online žádost zákonných zástupců k přijetí k základnímu vzdělávání a vložte  

do ní naskenovaný rodný list dítěte 
- po vyplnění žádosti postupujte podle pokynů zaslaných do Vašeho emailu Edookitem  
- žádost u zápisu podepíšete a obdržíte registrační číslo 
 

2. Zápis dítěte mimo spádový obvod 
- naskenujte/nafoťte si rodný list dítěte 
- na www.zskompe.cz si stáhněte a vyplňte „Prohlášení zákonného zástupce“, podepište, naskenujte/nafoťte  
- na www.zskompe.cz vyplňte online žádost zákonných zástupců k přijetí k základnímu vzdělávání, vložte do ní 

naskenovaný rodný list dítěte a „Prohlášení zákonného zástupce“ 
- po vyplnění žádosti postupujte podle pokynů zaslaných do Vašeho emailu Edookitem  
- žádost u zápisu podepíšete a obdržíte registrační číslo 

 
3. Zápis dítěte ze spádového obvodu – odklad/předčasný nástup* 

- naskenujte/nafoťte si rodný list dítěte, doporučení pedagogicko-psychologické poradny a lékaře 
- na www.zskompe.cz vyplňte online žádost zákonných zástupců k přijetí k základnímu vzdělávání, vložte do ní 

naskenovaný rodný list dítěte, doporučení pedagogicko-psychologické poradny a lékaře. Pokud ještě nemáte 
doporučení, vyplňte pouze žádost a odešlete ji, doporučení dodáte později. Pokud máte do data zápisu obě 
doporučení, dítě se zápisu nezúčastní, pouze zákonný zástupce do konce dubna podepíše ve škole žádost. 

- po vyplnění žádosti postupujte podle pokynů zaslaných do Vašeho emailu Edookitem  
- žádost u zápisu podepíšete a obdržíte registrační číslo 

 
4. Zápis dítěte mimo spádový obvod – odklad/předčasný nástup* 

- naskenujte/nafoťte si rodný list dítěte, doporučení pedagogicko-psychologické poradny a lékaře 
- na www.zskompe.cz si stáhněte a vyplňte „Prohlášení zákonného zástupce“, podepište, naskenujte/nafoťte  
- na www.zskompe.cz vyplňte online žádost zákonných zástupců k přijetí k základnímu vzdělávání, vložte do ní 

naskenovaný rodný list dítěte, „Prohlášení zákonného zástupce“, doporučení pedagogicko-psychologické 
poradny a lékaře. Pokud ještě nemáte doporučení, vyplňte pouze žádost a odešlete ji, doporučení dodáte 
později. Pokud máte do data zápisu obě doporučení, dítě se zápisu nezúčastní, pouze zákonný zástupce do 
konce dubna podepíše ve škole žádost. 

- po vyplnění žádosti postupujte podle pokynů zaslaných do Vašeho emailu Edookitem  
- žádost u zápisu podepíšete a obdržíte registrační číslo 
 

 
Do 1. třídy se zapisují děti, které jsou narozené do 31. 8. 2018 a dříve (dosáhnou 6 let do 31. 8. 2024). 
Zapisují se i děti, které měly v loňském roce odklad povinné školní docházky. 
*Dítě, které dosáhne šestého roku věku v době od 1. září 2024 do konce 30. června 2025, může být přijato k plnění povinné školní docházky již  
v tomto školním roce, je-li přiměřeně tělesně i duševně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zástupce. Podmínkou přijetí dítěte narozeného v období 
od září do konce prosince k plnění povinné školní docházky je také doporučující vyjádření školského poradenského zařízení, podmínkou přijetí dítěte 
narozeného od ledna do konce června je doporučující vyjádření školského poradenského zařízení a odborného lékaře, které k žádosti přiloží zákonný 
zástupce. 
 

Rádi Vám s vyplňováním online žádosti pomůžeme! 
 
 

V případě dotazů volejte na tel. 565325413, 724081218 - Mgr. Martin Skořepa, ředitel školy. 


